Рабочий поселок Чик Коченевского района Новосибирской области

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по  проекту приказа министерства строительства Новосибирской области о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	06.04.2023 г.
	10-00
ул. Садовая, 2 А

Публичные слушания назначены: постановлением администрации рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области от 20.03.2023  № 33 «О проведении публичных слушаний по проекту приказа министерства строительства Новосибирской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».
Дата проведения публичных слушаний:  06. 04. 2023 года.
Время проведения: с 10-00 часов до 10-30 часов.
Место проведения: Новосибирская область, Коченевский район, р.п. Чик, ул. Садовая, 2А.
Председатель публичных слушаний:  Алпеев О.П.- председатель временной рабочей группы глава рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области.
Секретарь публичных слушаний: Гермик Т.П.-  специалист администрации 1 разряда рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области.
Участники публичных слушаний- жители рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области, представители администрации рабочего поселка Чик.

ПОВЕСТКА

Проведение публичных слушаний по проекту приказа министерства строительства Новосибирской области о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
Слушали:
Алпеев О.П.- председатель временной рабочей группы глава рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области - приветствовал участников публичных слушаний:
Сегодня мы проводим публичные слушания по проекту приказа министерства строительства Новосибирской области о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства по заявлению:
администрации рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области– запрашиваемый вид использования «Для индивидуального жилищного строительства (2.1)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:11:050135:13, площадью 1000 кв. м, расположенному по адресу: Новосибирская область, Коченевский район, р.п. Чик, ул. Титова.
У членов комиссии, участников есть какие-либо замечания, вопросы, предложения по данному вопросу.
Гермик Т. П. - принимая во внимание высокую социальную значимость вопроса обеспечения льготных категорий граждан земельными участками бесплатно и по представлению прокуратуры об устранении нарушений федерального законодательства, необходимо предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка: Для индивидуального жилищного строительства (2.1), расположенного по адресу: Новосибирская область, Коченевский район, р.п. Чик, ул. Титова, кадастровый номер: 54:11:050135:13.
Алпеев О. П. - администрация рабочего поселка Чик готова согласовать предоставление условного вида разрешенного использования вышеуказанного земельного участка или объекта капитального строительства.
У соседей есть, замечания или претензии в связи с разрешением на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства?
Гермик Т. П. – соседи смежных земельных участков уведомлены, возражения не направили.
Алпеев О.П.  - замечания и предложения есть еще?
Публичные слушания считаются состоявшимися, ни кто их тех, кто  пришел замечаний,  возражений не высказал.
Тогда давайте проголосуем.
Голосовали:
За- 10
Против- 0
Воздержались- 0

По результатам публичных слушаний сделано следующее

заключение:

1. Считать состоявшимися публичные слушания по проекту приказа министерства строительства Новосибирской области о предоставлении разрешения  на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
[bookmark: _GoBack]Рекомендовать предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства по заявлению администрации рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области– запрашиваемый вид использования «Для индивидуального жилищного строительства (2.1)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:11:050135:13, площадью 1000 кв. м, расположенному по адресу: Новосибирская область, Коченевский район, р.п. Чик, ул. Титова.
1. Объявил участникам слушаний, что заключение о результатах публичных слушаний будет опубликовано в установленном порядке.
Поблагодарил участников слушаний за проделанную работу, за неравнодушное отношение к проблемам развития рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области.
Объявил публичные слушания закрытыми.

Председатель                                                                    Алпеев О.П.

Секретарь                                                                         Гермик Т.П.